Quarta, 30 de Março de 2022 | ANO: 5 | Nº 244 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 048/2022 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 049/2022 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N°050/2022 ....................................................................................................................... 2
PORTARIA N°051/2022 ....................................................................................................................... 2
PORTARIA N°052/2022 ....................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 053/2022 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 054/2022 ...................................................................................................................... 3

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 4
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 4

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2022 ......................................................... 4

Página 1/5

Quarta, 30 de Março de 2022 ANO: 5 | Nº 244
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 048/2022

PORTARIA N° 048/2022, DE 24 DE MARÇO DE 2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no

uso de suas atribuições legais.   Resolve:    Art. 1º -

Exonerar a servidora comissionada LUMA VITORIA

FERREIRA MORAIS, inscrita no número do CPF:

624.373.663-69, conforme PORTARIA Nº 012/2022 do

cargo de ASSESSORA PARLAMENTAR DA CÂMARA.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 01 de abril

de 2022, revogadas as disposições em contrário.

Açailândia - MA, 24 de março de 2022.       FELIBERG

MELO SOUSA Presidente Da Câmara Dê Ciência, Cumpra-

se, Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: s4mzhhqdtx220220330110343

PORTARIA N° 049/2022

PORTARIA N° 049/2022, DE 24 DE MARÇO DE 2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no

uso de suas atribuições legais.   Resolve:    Art. 1º -

Exonerar a servidora comissionada HEMILLY

KIMBERLLY SANTOS MATOS, inscrita no número do

CPF: 055.711.533-77, conforme PORTARIA Nº 144/2021

do cargo de CHEFE DE GABINETE da Câmara Municipal

de Açailândia.   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na

data de 01 de abril de 2022, revogadas as disposições em

contrário.     Açailândia - MA, 24 de março de 2022.

FELIBERG MELO SOUSA Presidente Da Câmara Dê

Ciência, Cumpra-se, Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: bgcpsoolemf20220330110301

PORTARIA N°050/2022

PORTARIA N°050/2022, DE 24 DE MARÇO DE 2022.

Nomeia a Senhora LUMA VITORIA FERREIRA

MORAIS, CPF: 624.373.663-69, para exercer o cargo

comissionado de FECHE DE GABINETE   DA CÂMARA

e das outras providências.   O Presidente da Câmara

Municipal de Açailândia MA, no uso de suas atribuições

legais. Resolve:    Art. 1º - Nomear a Senhora LUMA

VITORIA FERREIRA MORAIS, CPF: 624.373.663-69,

para exercer o cargo comissionado de FECHE DE

GABINETE    DA CÂMARA.   Art. 2º - Esta portaria entra

em vigor na data de 04 de abril de 2022, revogadas as

disposições em contrário.   Açailândia - MA, 24 de março

de 2022.       FELIBERG MELO SOUSA Presidente Da

Câmara Dê Ciência, Cumpra-se, Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: r8f6zk8et2020220330110311

PORTARIA N°051/2022

PORTARIA N°051/2022, DE 30 DE MARÇO DE 2022.

Nomeia a Senhora LORRANE ARAUJO SOARES, CPF:

616.419.983-26, para exercer o cargo comissionado de

ASSESSORA PARLAMENTAR DA CÂMARA

MUNICIPAL e das outras providências.   O Presidente da

Câmara Municipal de Açailândia MA, no uso de suas

atribuições legais. Resolve:    Art. 1º - Nomear a Senhora

LORRANE ARAUJO SOARES, CPF: 616.419.983-26,

para exercer o cargo comissionado de ASSESSORA

PARLAMENTAR DA CÂMARA MUNICIPAL.   Art. 2º -

Esta portaria entra em vigor na data de 01 de abril de 2022,

revogadas as disposições em contrário.   Açailândia - MA,

30 de março de 2022.       FELIBERG MELO SOUSA

Presidente Da Câmara Dê Ciência, Cumpra-se, Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: cisu2oahjlg20220330110319

PORTARIA N°052/2022

PORTARIA N°052/2022, DE 30 DE MARÇO DE 2022.

Nomeia a Senhora MARIA TATIANE DOS SANTOS

MOREIRA, CPF:041.243.503-92, para exercer o cargo

comissionado de ASSISTENTE LEGISLATIVO DA

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL e das

outras providências.   O Presidente da Câmara Municipal de

Açailândia MA, no uso de suas atribuições legais. Resolve:

Art. 1º - Nomear a Senhora MARIA TATIANE DOS

SANTOS MOREIRA, CPF: 041.243.503-92/, para exercer

o cargo comissionado de  ASSISTENTE LEGISLATIVO

DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 01 de abril

de 2022, revogadas as disposições em contrário.

Açailândia - MA, 30 de março de 2022.       FELIBERG

MELO SOUSA Presidente Da Câmara Dê Ciência, Cumpra-

se, Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: sxohmapozys20220330110330

Página 2/5

Quarta, 30 de Março de 2022 ANO: 5 | Nº 244
ISSN 2764-3123

PORTARIA N° 053/2022
PORTARIA N° 053/2022, DE 30 DE MARÇO DE 2022 .

O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no

uso de suas atribuições legais.       Resolve:                 Art.

1º - Exonerar o servidor comissionado ALUIZIO ONEAS

MELO, inscrito no número do CPF: 323.052.901-44,

conforme PORTARIA Nº 205/2021 do cargo de Assistente

Legislativo da Mesa Diretora da Câmara Municipal.     Art.

2º - Esta portaria entra em vigor na data de 01 abril de

2022, revogadas as disposições em contrário.

Açailândia - MA, 30 de março de 2022.

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara     Dê

Ciência, Cumpra-Se, Publique-Se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: fhvf9sande20220330110320

PORTARIA N° 054/2022

PORTARIA N° 054/2022, DE 30 DE MARÇO DE 2022.

Nomeia o Senhor ALUIZIO ONEAS MELO, CPF:

323.052.901-44, para exercer o cargo comissionado de

ASSISTENTE PATRIMONIAL DA CÂMARA

MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA e das outras

providências.   O Presidente da Câmara Municipal de

Açailândia - MA, no uso de suas atribuições legais.

Resolve:               Art. 1º - Nomear o senhor ONEAS

MELO, CPF: 323.052.901-44, para exercer o cargo

comissionado de ASSISTENTE PATRIMONIAL DA

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA e das outras

providências.                             Art. 2º - Esta portaria

entrará em vigor na data de 04 de março 2022, revogadas as

disposições em contrário.               Açailândia - MA, 30 de

março de 2022.         FELIBERG MELO SOUSA

Presidente da Câmara     Dê Ciência, Cumpra-se, Publique-

se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: rhnrhpovifg20220330110357

Página 3/5

Quarta, 30 de Março de 2022 ANO: 5 | Nº 244
ISSN 2764-3123

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2022     O Presidente da Câmara Municipal de

Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 008/2022 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: L S SANTOS

PRODUTOS E SERVICOS, inscrita no CNPJ 14.821.205/0001-42, localizada na Rua  15 de dezembro, 775 – cidade nova-

João Lisboa/MA, vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 129.000,00(CENTO E VINTE NOVE MIL

REAIS), Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão, em 30 de fevereiro de 2022.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: digxexpm96e20220330120315

Página 4/5

Quarta, 30 de Março de 2022 ANO: 5 | Nº 244
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
ACAILANDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILANDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:30.03.2022
23:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 048/2022
	PORTARIA N° 049/2022
	PORTARIA N°050/2022
	PORTARIA N°051/2022
	PORTARIA N°052/2022
	PORTARIA N° 053/2022
	PORTARIA N° 054/2022

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-03-30T23:06:36-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL